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پولاد امین - شهروند| نامزد های دریافت تندیس 
نوزدهمین جشن خانه سینما معرفی شدند. داوران 
این جشن ،که حدود 10 روز دیگر برگزار خواهد شد، 
با معرفی نامزدهای تندیس های این جشن یک بار 
دیگر فروشنده اصغر فرهادی را با 10 نامزدی به عنوان 
غیررسمی شایسته ترین فیلم جشن رساندند؛ با این 
توضیح که فیلم زیبای نفس نرگس آبیار نیز در 10 

رشته نامزد دریافت تندیس خانه سینما شده است.
بعد از دو فیلم فروشنده و نفس که با 10 نامزدی 
رکورددار و پیشتاز نامزدی دریافت تندیس خانه 
سینما هستند، فیلم های دختر، رگ خواب، فروشنده، 
لانتوری، ماجرای نیمروز، خوب، بد، جلف، من، 
نفس، برادرم خسرو، متولد ۶۵، خانه ای در خیابان 
چهل ویکم، ویلایی ها، لاک قرمز، نیمه شب اتفاق 
افتاد، اروند، ناردون، آباجان، زاپاس، سیانور، یتیم خانه 
ایران، آشوب، تیک آف، ابو زینب، سینما نیمکت، امکان 
مینا و اکسیدان دیگر فیلم هایی هستند که در یک یا 
چند رشته کاندیدا شده اند. در این بین رگ خواب با ۹ 
نامزدی، ماجرای نیمروز و دختر با ۸ نامزدی و لانتوری 

با ۷ نامزدی در رتبه های بعدی هستند.
بنا به این گزارش ، هارون یشایایی، رئیس 
نوزدهمین جشن بزرگ سینمای ایران کاندیداهای 
اعلام شده داوران خانه سینما را چنین معرفی کرد: 
در بخش کارگردانی، تندیس بهترین کارگردانی 
به یکی از این چند کارگردان تعلق خواهد گرفت. 
رضا میرکریمی سازنده فیلم دختر، حمید نعمت الله 
کارگردان رگ خواب، اصغر فرهادی سازنده فروشنده، 
رضا درمیشیان برای فیلم لانتوری و محمدحسین 
مهدویان برای فیلم ماجرای نیمروز. نکته جالب در این 
میان این که در مراسم دیگر و جشنواره فجر نیز همین 
کارگردانان مورد توجه قرار گرفته بودند. در جشن 
منتقدین، حمید نعمت اله برای کارگردانی رگ خواب 
و در جشنواره سی وپنجم فیلم فجر نیز وحید جلیلوند 
برای فیلم بدون تاریخ بدون امضا برنده جایزه این 
بخش شده بودند که البته این فیلم در جشن امسال 

خانه سینما حاضر نبود.
در بخش بهترین فیلمنامه، پیمان قاسم خانی 
نویسنده خوب، بد، جلف، مهران کاشانی نویسنده 
سناریوی دختر، معصومه بیات نویسنده سناریوی 
رگ خواب، اصغر فرهادی برای فیلمنامه فروشنده 
و سهیل بیرقی نویسنده فیلمنامه متفاوت من برای 
دریافت تندیس خانه سینما رقابت خواهند کرد. 
گفتنی است که در جشن منتقدین سینمایی این 
جایزه به معصومه بیات، نویسنده رگ خواب و در 
جشنواره فیلم فجر نیز سیمرغ بهترین فیلمنامه به 
کامبوزیا پرتوی برای فراری رسید که البته این فیلم 

در جشن امسال خانه سینما حاضر نبود.
در بخش بهترین فیلمبرداری باز هم رقابت بین 
فیلمبرداران داغ است و نکته این که هر کدام از 
مدیران فیلمبرداری کاندیدا شده سزاوار دریافت 
تندیس جشن هستند. حمید خضوعی ابیانه، مدیر 
فیلمبرداری دختر، فرشاد محمدی برای فیلم رگ 
خواب، حسین جعفریان مدیر فیلمبرداری فروشنده، 
 هادی بهروز برای ماجرای نیمروز و ساعد نیک ذات 
مدیر فیلمبرداری نفس رقابت پیش بینی ناپذیری 
برای دریافت تندیس در روز جشن خواهند داشت. 
به سیاق بخش های دیگر، در این بخش نیز باید گفت 

که در جشن منتقدین این جایزه به مسعود سلامی، 
مدیر فیلمبرداری فیلم خفه گی و در جشنواره فجر به 
هومن بهمنش برای تابستان داغ رسید که هر دوی 
این فیلم ها در جشن امسال خانه سینما حاضر نبودند.

تندیس بهترین تدوین جشن خانه سینمای امسال 
نیز به یکی از میان مصطفی خرقه پوش برای فیلم 
برادرم خسرو، میثم موئینی تدوینگر فیلم دختر، 
 هایده صفی یاری برای فروشنده و لانتوری و سپیده 

عبدالوهاب برای فیلم متولد ۶۵ تعلق خواهد گرفت. 
این جایزه در جشنواره سی وپنجم فیلم فجر به سهراب 
خسروی برای تابستان داغ و در جشن منتقدین 
سینما به بهرام دهقانی برای تدوین فیلم های نگار 
و خفه گی رسید که این فیلم ها نیز در جشن امسال 

خانه سینما حاضر نبودند.
در بین بازیگران نقش مکمل زن، داوران سارا 
بهرامی را برای فیلم خانه ای در خیابان چهل ویکم، 
مریلا زارعی را برای بازی در فیلم دختر، پانته آ 
پناهی ها را برای لاک قرمز، بهنوش بختیاری را 
برای فیلم من، شبنم مقدمی بازیگر نفس و ثریا 
قاسمی بازیگر ویلایی ها را به عنوان بهترین های این 
بخش انتخاب کرده اند که داوران جشن منتقدین و 
نویسندگان سینما این جایزه را به طناز طباطبایی 
برای فیلم ویلایی ها و در جشنواره نیز به ثریا قاسمی 
برای همان فیلم داده بودند. از میان مردان بازیگر نیز 
ناصر  هاشمی بازیگر برادرم خسرو، فرید سجادی 
حسینی برای فروشنده، بهرام افشاری بازیگر فیلم 
لانتوری،  هادی حجازی فر، احمد مهرانفر و جواد 
عزتی بازیگران ماجرای نیمروز برای دریافت تندیس 
بهترین بازیگر نقش مکمل مرد با هم رقابت خواهند 
کرد که نتیجه این رقابت در این بخش در جشن 
منتقدین  هادی حجازی فر بازیگر ماجرای نیمروز، 
و در جشنواره فجر نوید محمدزاده برای بدون تاریخ 

بدون امضا بود.
در بین بازیگران نقش اول زن رقابت دریافت 
تندیس این بخش بین لیلا حاتمی بازیگر رگ خواب، 
ترانه علیدوستی برای فروشنده، پردیس احمدیه برای 
لاک قرمز، پانته آ پناهی ها بازیگر نفس و رویا نونهالی 
بازیگر نیمه شب اتفاق افتاد، برقرار خواهد بود که در 
جشنواره فیلم فجر این جایزه به طور مشترک به لیلا 
حاتمی برای رگ خواب و مریلا زارعی برای زیر سقف 
دودی رسید و منتقدین نیز در جشن یازدهم شان 
جایزه این بخش را به ثریا قاسمی، بازیگر فیلم 
ویلایی ها دادند. در رشته بهترین بازیگر نقش اول 
مرد نیز فرهاد اصلانی برای دختر، کوروش تهامی 
برای رگ خواب، شهاب حسینی بازیگر فروشنده، 
نوید محمدزاده بازیگر فیلم لانتوری و حامد بهداد 
برای بازی در فیلم نیمه شب اتفاق افتاد برای دریافت 
تندیس خانه سینما رقابت خواهند کرد که در 
جشنواره فجر محسن تنابنده برای فراری و در جشن 
منتقدین نیز حامد بهداد برای بازی در فیلم سد معبر 

برنده این جایزه شدند.
همچنین باید گفت رقابت بهترین فیلم جشن خانه 
سینما میان فیلم های برادرم خسرو به تهیه کنندگی 
سعید ملکان، دختر رضا میرکریمی، رگ خواب 
حمید نعمت الله، فروشنده اصغر فرهادی، لانتوری 
رضا درمیشیان، ماجرای نیمروز به تهیه کنندگی 
سیدمحمود رضوی و نفس به تهیه کنندگی 
محمدحسین قاسمی برگزار خواهد شد؛ بخشی 
که در جشنواره سی وپنجم حکم به موفقیت سید 
محمود رضوی برای تهیه فیلم ماجرای نیمروز داد 
و منتقدین نیز فیلم رگ خواب را به تهیه کنندگی 

حمید نعمت الله به عنوان بهترین فیلم انتخاب کردند.
گفتنی است که تندیس های جشن بزرگ 
سینمای ایران روز 21 شهریور در آیین پایانی این 

رویداد به برگزیدگان اهدا خواهد شد.

 تناولی بعد از بازدید از موزه صلح: 

 حالا دلیل
 اصرار کیارستمی را می فهمم

پرویز تناولی، هنرمند مجسمه ساز، به دعوت 
جمعی از جانبازان شیمیایی به موزه صلح رفت. 
این مجسمه ساز شهیر ایرانی در انتهای بازدید 
چهارساعته از موزه صلح گفت: مدت ها پیش 
دوست عزیزم مرحوم عباس کیارستمی به  
دفعات از تأثیر بازدید این موزه برخود گفته و 
اصرار داشت که من هم حتما این تجربه متفاوت 
را پیدا کنم که متاسفانه به علت مشغله های 
فراوان این امر به تأخیر افتاد تا اکنون که در 

نبودش این بازدید میسر شد.
او افزود: اولین چیزی که هر انسانی را در 
این موزه با خود درگیر می کند، آن است که 
قربانیان واقعی جنگ خود راوی مستقیم 
حوادث هستند که این بی شک در باورپذیری 
نقش اصلی را دارد و دوم آن که بزرگ منشی 
در گفتار شما عزیزان جانباز موج می زند که 
با این روح بزرگ بدون کینه درباره حوادث و 
حتی جنایات شیمیایی صحبت کرده و اصلا 
صدمات خودتان را دلیل بغض و کینه قرار 
نداده اید و این روح بزرگ بخشندگی شما 
هرکسی را تحت تأثیر قرار خواهد داد. اکنون 
می فهمم که چرا عباس کیارستمی آن همه 
اصرار بر دیدن شما و این موزه را داشت. من 
امروز در مقابل این همه موضوعات شگرف 
روحیه تازه ای برای زندگی و ادامه کار گرفتم 
و امیدوارم به عنوان یک هنرمند این ایده های 

بکر، روزی به کار و اثرهنری تبدیل شوند. 

 بازی در یک فیلم کمدی بعد از سال ها

پرویز پرستویی در »لس آنجلس-
 تهران« مقابل دوربین رفت

از دو هفته پیش فیلمبرداری نخستین 
کمدی تینا پاکروان با بازی مهناز افشار، 
ماهایا پطروسیان، گوهر خیراندیش، شیرین 
یزدان بخش و... آغاز شد. امروز روابط عمومی 
»لس آنجلس-تهران« از پیوستن پرویز پرستویی 
به این فیلم خبر داد تا لیست بازیگران این فیلم 
تکمیل شود. پیش از این پرویز پرستویی و تینا 
پاکروان در فیلم »خانه کاغذی« ساخته مهدی 
صباغ زاده به عنوان بازیگر با یکدیگر همکاری 
داشتند. در حالی  که در هفته های گذشته اخبار 
غیررسمی در مورد حضور پرویز پرستویی در 
کمدی »لس آنجلس-تهران« در برخی رسانه ها 
منتشر شد، امروز روابط عمومی این فیلم از 
حضور قطعی این بازیگر در نخستین کمدی 
تینا پاکروان خبر داد. نکته مهم آن است که 
پرستویی سال ها در فیلم کمدی بازی نکرده 
بود. او در دهه های ۷0 و ۸0 در چند فیلم کمدی 
موفق مقابل دوربین رفته بود. تینا پاکروان که 
پیشتر تهیه کنندگی فیلم هایی چون »خانه 
کاغذی«، »یحیی سکوت نکرد« و... را برعهده 
داشته، با مشارکت علی حسینی تهیه این 
فیلم سینمایی را نیز برعهده دارد. همچنین 
مدیریت فیلمبرداری »لس آنجلس-تهران« بر 
عهده فرشاد محمدی است. تینا پاکروان پیشتر 
فیلم های »خانوم« و »نیمه شب اتفاق افتاد« را 

به  عنوان کارگردان جلوی دوربین برده بود. 

دریچه اتفاق

»دعا کنید زنده بمانم تا ساخت موزه ایران درودی 
تمام شود و خودم بتوانم تابلوهایم را در موزه ام آویزان 
کنم«. این مهمترین آرزوی ایران درودی در جشن 

هشتاد و یکمین سالروز تولدش بود. 
ایران درودی بعد از دریافت یک جلد کتاب حافظ 
به عنوان هدیه تولدش از مجید رجبی معمار مدیرعامل 
خانه هنرمندان، اولین تفأل را به نیت راه اندازی 
موزه اش زد و وقتی جواب مثبتی از لسان الغیب گرفت، 
لبخند رضایت روی لبانش نشست. این هنرمند 
پیشکسوت عرصه هنر در جشن روز تولدش که عصر 
11 شهریورماه در گالری فرمانفرما برگزار شد، قبل 
از آن که شمع تولدش را فوت کند، گفت: مدیرعامل 
خانه هنرمندان 11 شهریورماه  سال گذشته کلنگ 
موزه من را زد و جشن تولد ۸0سالگی من را در خانه 
هنرمندان گرفت. امیدوارم وقتی موزه ام آماده می شود، 
خودم هم باشم، زیرا موزه من یک مرکز تبادل فرهنگی 

خواهد شد. او از تک تک میهمانانی که در جشن 
تولدش حضور داشتند، قدردانی کرد و 

افزود: از تک تک شما که با جان و دل 
با من همکاری کردید، سپاسگزارم 
و خیلی خوشحالم که نامم ایران 
است. من به دعای شما احتیاج 

دارم تا با حضورتان موزه درودی را در 
خیابان سیدجمال الدین اسدآبادی در 11 

شهریورماه 1۳۹۷ افتتاح کنم. این هنرمند نقاش 
در بخش دیگری از صحبت هایش گفت: نسل جوان، 
روزی بداند که ما برای هنر معاصر ایران چه کرده ایم، 
زیرا نسل آینده ایران را خواهند ساخت. این نسل آنچه 

را که ما نداشتیم، تلافی خواهند کرد. من با 
مقالات و کتاب هایی که نوشتم، نقاشی 
نو را به ایران آوردم و زمانی که نقاشی 
را شروع کردم، بدترین ناسزاها را 
شنیدم اما من فرزند این سرزمین و 

همین آب و خاک هستم.
او خطاب به مسجدجامعی وزیر 
فرهنگ و ارشاد دوره اصلاحات نیز گفت: از 
این به بعد تازه کار من با شما شروع می شود. شما بارها 
از نمایشگاه من در موزه هنرهای معاصر دیدن کردید. 
بنابراین می خواهم که مجوز آرامگاه من را نیز بدهید. 
بعد از من، مستانه مهاجر تدوین گر و تکتم نعیمی مدیر 

برنامه هایم، کارهایم را دنبال خواهند کرد.
احمد مسجدجامعی بعد از آن که درودی شمع های 
تولد ۸1سالگی اش را فوت کرد، پیشنهاد داد آن 

شمع ها را برای موزه درودی نگه دارند.
تهمینه میلانی کارگردان سینما، مستانه مهاجر 
تدوینگر، احمد مسجدجامعی عضو شورای شهر، 
علیرضا تابش مدیرعامل بنیاد فارابی، محمد سریر 
آهنگساز، ماشاءالله شمس الواعظین روزنامه نگار، جعفر 
پناهی کارگردان، مجید رجبی معمار مدیرعامل خانه 
هنرمندان، جهانگیر درویشی از چهره های ماندگار 
معماری، عمید نائینی روزنامه نگار، ناهید انزلچی فعال 
بنیاد فرهنگی ایران و فرانسه، مهین معین زبان پژوه، 
محمدرضا کارگر مدیرکل موزه ها، طاها بهبانی نقاش 
و مجسمه ساز، تکتم فرمانفرما مدیر گالری فرمانفرما 
و محمدحسن ملک مدنی شهردار سابق تهران ازجمله 

میهمانان جشن تولد ۸1سالگی ایران درودی بودند.

آرزوی مهمترین نقاش زن ایرانی در هشتاد و یکمین سالروز تولدش

دعا کنید بمانم و موزه ایران درودی را افتتاح کنم

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:18/00- 17/30

 نقشه چرچیلی گری اولدمن
 برای اسکار 

شهروند|  گری اولدمن به نظر می رسد 
یکی از شانس های اصلی اسکار 
امسال باشد؛ شاهد این مدعا هم نقش 
چرچیل است که او در جدیدترین 
نقش آفرینی اش به نحو زیبایی ایفا کرده 
است. نقشی که رسانه های معتبر از جمله  
هالیوود ریپورتر معتقدند می تواند گری 
اولدمن را به نخستین اسکار زندگی اش 

برساند.
این بازیگر سرشناس بریتانیایی که در 
روزهای اخیر با نمایش فیلم تاریک ترین 
ساعت جدیدترین ساخته جو رایت، 
سازنده فیلم تاوان در جشنواره تلوراید 
شگفتی آفریده، در این فیلم با ایفای نقش 
وینستون چرچیل نگاه منتقدان را به خود 
جلب کرده است. در این فیلم نخستین 
هفته دراماتیک نخست وزیر بریتانیا 
در نبرد دانکرک تصویر شده که گری 
اولدمن در این فیلم با گریمی درخشان 
اجرایی جدید از چرچیل را ارایه کرده که 
می تواند از سوی اعضای آکادمی با نظر 
مثبت روبه رو شود. منتقدان گفته اند 
که این بازیگر کهنه کار ۵۹ ساله بهترین 
لحظه های فیلم را خلق کرده است. 
فیلمنامه تاریک ترین ساعت را آنتونی 
مک کارتن فیلمنامه نویس نامزد اسکار 

برای تئوری همه چیز نوشته است.
درباره نقش آفرینی اولدمن باید 
افزود که از  سال ۲۰۰۲ که در فیلم طوفان 
گردآمده آلبرت فینی در نقش چرچیل 
ظاهر شده بود، هیچ فیلم دیگری با تمرکز 
بر این شخصیت مهم تاریخی ساخته 

نشده بود.

محمدحسین مهدویان درباره »سی« نوشت

 از اجرای بهرام رادان 
شگفت زده شدم

کارگردان  مهدویان  محمدحسین 
تحسین شده ماجرای نیمروز درباره 
»سی« یادداشتی نوشته که بخش هایی 
از آن را می خوانیم:  شاهنامه باشکوه است 
و »سی« نیز کار باشکوه و جذابی به شمار 
می آید؛ اما این جذابیت زمانی بیشتر 
اهمیت پیدا می کند که به این نکته توجه 
داشته باشیم که تاکنون تجربه ای مشابه 
آن رخ نداده و گامِ نخست تا این اندازه 

اتفاقِ درخشانی بوده است.
باید به بازیگرانِ بخش نمایشی و 
همچنین همایون شجریان و سهراب 
پورناظری تبریک بگویم که چنین اثری 
را خلق کردند؛ اما همراهی سهراب 
پورناظری با گروه نمایش غافلگیرکننده 
بود؛ این که یک موزیسین تا این اندازه 
در اجرا مشارکت داشته باشد؛ اتفاق 
هیجان انگیزی است، هرچند که من از 
اجرای بهرام رادان نیز شگفت زده شدم؛ 
ما او را تاکنون در سینما دیده بودیم و 
حالا در نخستین حضورش در عرصه   تئاتر 
توانست اجرایی قابل قبول از خود نشان 

دهد و بازی چشمگیری داشته باشد.
به هر روی امیدوارم که این کار ادامه 
پیدا کند؛ این اجرا اگر در هر کجای دنیا 
بود، می توانست برای 6ماه تا یک سال 
روی صحنه باشد و من امیدوارم که 
این اتفاق برای این اثر نیز رخ دهد؛ در 
شهرهای مختلف و در مکان های متفاوت 
و چه زیبا خواهد شد اگر در جایی چون 
پاسارگاد روی صحنه برود؛ ضمن آن که 
امیدوارم گروه بارِ دیگر روی دیگر 

داستان ها شاهنامه هم کار کند.

  

کاتکات

  جشن  کانون منتقدان تئاتر برگزار شد 
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نامزد های دریافت تندیس نوزدهمین جشن خانه سینما معرفی شدند

تندیس جشن سینما بر شانه های کدام خوشبخت می نشیند؟!
 دو فیلم فروشنده و نفس با 10 نامزدی پیشتاز نامزدی دریافت تندیس خانه سینما هستند و رگ خواب با ۹ نامزدی و ماجرای نیمروز 

و دختر با ۸ نامزدی در رتبه های بعدی هستند

دیگر نامزدهای جشن خانه سینما
موسیقی

کارن همایونفر/ اروند
  حامد ثابت/ برادرم خسرو

 فردین خلعتبری/ سینما 
نیمکت

 بهزاد عبدی/ ناردون
 ستار اورکی/ ویلایی ها
طراحی صحنه

 کامیاب امین عشایری/ 
آباجان

 شیوا رشیدیان / خانه ای در 
خیابان چهل ویکم

 محسن شاه ابراهیمی/ 
دختر

 کیوان مقدم / فروشنده
 اصغر نژادایمانی/ نفس

طراحی لباس
 مجید لیلاجی/ زاپاس
 آیدین ظریف/ سیانور

 سارا سمیعی/ فروشنده
 گلناز گلشن/ لانتوری
 اصغر نژادایمانی/ نفس

 عباس بلوندی/ یتیم خانه 
ایران

صدابرداری
سماک باشی/  محمود   

آشوب
میرشکاری/  جهانگیر   

تیک آف
 بابک اردلان/ رگ خواب

 ناصر انتظاری/ من

 عباس رستگارپور/ نفس
 بهمن حیدری/ یتیم خانه 

ایران
صداگذاری

 محمود موسی نژاد/ اروند
 بهمن اردلان/ رگ خواب

 علیرضا علویان/ من
 آرش قاسمی/ نفس

 امیرحسین قاسمی/ 
ویلایی ها

چهره پردازی
 فاطمه کمالی، زهرا 

کمالی/ سیانور
 عبدالله اسکندری، مهرداد 

میرکیانی/ لانتوری
 محسن دارسنج/ ماجرای 

نیمروز
 مهرداد میرکیانی/ نفس

صالحیان/  داریوش   
یتیم خانه ایران

جلوه های ویژه میدانی
روزبهانی/  محسن   

یتیم خانه ایران
داود رسولیان/ ابو زینب

 رضا ترکمان/ سینما 
نیمکت

 عباس شوقی/ امکان مینا
 ایمان کرمیان/ ویلایی ها

 محسن روزبهانی/ ماجرای 
نیمروز

جلوه های بصری
 محمد لطفعلی/ آباجان

 بهنام خاکسار/ اکسیدان
 سینا قویدل/ رگ خواب

 امیررضا معتمدی/ سینما 
نیمکت

 فرید ناظر فصیحی/ نفس

کارگردانی مستند
 حسن نقاشی/ آثار عجم

 فرناز جورابچیان و 
محمدرضا جورابچیان/ 

اعتراض وارد نیست
 حجت طاهری/ پرندگان 

در سایه
 حامد سعادت/ مردی که 

فسیل شد
 مهدی قنواتی/ همجا
فیلم مستند

 آوانتاژ
 پسران سندباد

 زنانگی
 زیمل بلوچستان

 متهمین دایره بیستم
فیلم کوتاه

 آرا/ یوسف کارگر
 حیوان/ بهرام ارک و بهمن 

ارک
 زونا/ طوفان قدرتی

 شب تولد/ امید شمس
وقت ناهار/ علیرضا قاسمی


